
Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG
18.188.219/0001-21

Processo: 0176/2015    Modalidade: Pregão eletrônico    Nº Modalidade: 85

Anexo Único do Contrato

Requisição: 0176/001 Unidade Requisitante: Fundo Muncipal de Saúde

Dotações: 3.3.90.30.2.06.01.10.301.002.0068, 3.3.90.30.2.06.01.10.301.002.0069, 3.3.90.30.2.06.01.10.302.004.0071, 3.3.90.30.2.06.01.10.302.004.0073, 
3.3.90.30.2.06.01.10.304.003.0080, 3.3.90.30.2.06.01.10.305.003.0081, 3.3.90.30.2.06.01.10.305.003.0082

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Grafica Editora Biquense Ltda - ME    CNPJ: 00.807.061/0001-65 Vigência contratual: 10/07/2016

Ficha de visita domiciliar - Dengue - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 16 cm x 14 cm - Gramatura do papel 75 gr 1 350 R$ 350,00R$ 1,00

Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue Intinerário semana de trabalho - guarda e guarda chefe -  
Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 31,20 cm x 21,60 cm - 
Gramatura do papel 75 gr -2 15 R$ 75,00R$ 5,00

Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD - Vigilância Entomológica -  Bloco com 100 folhas 
impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 29,70 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 
gr 3 15 R$ 75,00R$ 5,00

Rótulo de Tubo para Larvas -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente contendo 20 rótulos 
picotados por folhas,  -Tamanho do bloco 30,9 cm x 21,20 cm  - Gramatura do papel 75 gr 4 2 R$ 50,00R$ 25,00

Roteiro da Supervisão de Campo do Programa de Controle da Dengue - Bloco com 100 folhas impresso 
somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 29,70 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 5 4 R$ 40,00R$ 10,00

Boletim Diário - Pesquisa Lavária -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 30,50 cm x 21,50 cm - Gramatura do papel 75 gr 6 100 R$ 400,00R$ 4,00

Diário de atualização de reconhecimento geográfico -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em 
uma cor - Tamanho do bloco: 31,20 cm x 20,70 cm -  Gramatura 75 gr 7 15 R$ 75,00R$ 5,00

Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD - Registro Diário de Aplicações e ultra baixo Volume - 
Bloqueio de caso - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 
29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 8 32 R$ 128,00R$ 4,00

Programa Nacional de Controle a Dengue-Registro diário de Aplicações e ultra baixo volume -Bloqueio de 
Caso- bloco com 100 folhas9 5 R$ 50,00R$ 10,00

Sistema de Programa Nacional de Controle da Dengue - Resumo de aplicação de UBV -  Bloco com 100 
folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do 
papel 75 gr 10 5 R$ 50,00R$ 10,00

Programa Naciona de Controle da Dengue - PNCD - Registro Diário de UBV - Bloco com 100 folhas 
impresso somente na frente - Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 11 5 R$ 50,00R$ 10,00
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Fornecedor: Grafica Editora Biquense Ltda - ME    CNPJ: 00.807.061/0001-65 Vigência contratual: 10/07/2016

Resumo do Trabalho de Campo - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho 
do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 12 15 R$ 75,00R$ 5,00

Boletim de Cadastro de Pontos Estratégicos -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma 
cor - Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 13 10 R$ 50,00R$ 5,00

Relatórios de Localidades - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do 
bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 14 10 R$ 50,00R$ 5,00

Resumo Semanal do Serviço Antivetorial - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 15 15 R$ 75,00R$ 5,00

Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD - Registro Diário de Serviço Antivetorial- Bloco com 100 
folhas  impresso frente e verso  em uma cor - Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 
75 gr 16 15 R$ 75,00R$ 5,00

Laudo para APAC - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 
29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 17 20 R$ 80,00R$ 4,00

Agendamento de consulta - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor,  contendo 8 
agendamentos  picotados por folhas,  -Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm  - Gramatura do papel 75 gr 18 50 R$ 124,00R$ 2,48

Solicitação Escova Dental - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor, contendo 4 
solicitações picotados por folhas,  -Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm  - Gramatura do papel 75 gr 19 10 R$ 50,00R$ 5,00

Orientações Odontológicas -Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor,  contendo 2 
orientações picotadas por folhas,  -Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm  - Gramatura do papel 75 gr 20 10 R$ 50,00R$ 5,00

Receituário Comum -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente, em uma cor - Tamanho do bloco: 
21,80 cm x 15,30 cm  -  Gramatura do papel 75 gr 21 3000 R$ 5.550,00R$ 1,85

Receituário Médico de Controle Especial - Bloco com 100 jogos em 2 vias carbonadas -  sendo a 1ª via na 
cor branca e a 2ª via na cor verde clara, impresso somente na frente em uma cor -  Tamanho do bloco: 21,50 
cm x 15,10 cm - Gramatura do papel: Superbond 75 gr ou Extracopy 7522 500 R$ 1.435,00R$ 2,87

Receituário Azul - B -  Bloco com 100 folhas na cor azul claro impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 16,10 cm x 7,70 cm - Gramatura do papel: Superbond 75 gr ou Supercopy 75 gr 23 500 R$ 745,00R$ 1,49

Bloco de Cuidados Pós-Operatório -   Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 21,50 cm x 15,60 cm - Gramatura do papel 75 gr24 50 R$ 100,00R$ 2,00

Ficha de contra referência - Odontologia -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr25 5 R$ 50,00R$ 10,00

Ficha de referência e contra referência - Odontologia -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em 
uma cor - Tamanho do bloco: 30,00 cm x 21,80 cm - Gramatura do papel 75 gr26 50 R$ 200,00R$ 4,00
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Fornecedor: Grafica Editora Biquense Ltda - ME    CNPJ: 00.807.061/0001-65 Vigência contratual: 10/07/2016

BPA -I (odontologia) - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 
29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr27 35 R$ 140,00R$ 4,00

Mapa de Atendimentos Odontológicos - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,00 cm x 19,20 cm - Gramatura do papel 75 gr28 50 R$ 200,00R$ 4,00

Sistema de Informação Ambulatorial - SIA/SUS - BPA Consolidado  - Bloco com 100 folhas impresso 
somente na frente - Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr29 540 R$ 2.160,00R$ 4,00

Memorando -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 21,5 cm 
x 21,10 cm - Gramatura do papel 75 gr30 235 R$ 681,50R$ 2,90

Interditado - Vigilância Sanitária -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor, contendo 
2 rótulos picotados por folhas,  -Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm  - Gramatura do papel 75 gr31 10 R$ 50,00R$ 5,00

Bloco de Auto/Termo - Vigilância Sanitária - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente - Tamanho do 
bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr32 50 R$ 200,00R$ 4,00

Ficha Cadastral - Vigilância Sanitária - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr33 20 R$ 80,00R$ 4,00

Ficha Cadastral (RT) - Vigilância Sanitária- Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr 34 10 R$ 50,00R$ 5,00

Atendimento a Reclamações - Vigilância Sanitária - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em 
uma cor - Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr35 2 R$ 40,00R$ 20,00

Declaração de Acompanhamento - Bolsa Familia - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em 
uma cor, contendo 2 declarações picotadas por folhas,  -Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm  - 
Gramatura do papel 75 gr36 10 R$ 50,00R$ 5,00

Atestado médico bloco com 100 folhas37 150 R$ 300,00R$ 2,00

Registro de Produção por profissional - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr38 200 R$ 800,00R$ 4,00

Folha de Rosto - Prontuário Individual - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor  - 
Tamanho do papel 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr39 15 R$ 60,00R$ 4,00

Declaração de comparecimento bloco com 100 folhas40 190 R$ 380,00R$ 2,00

Solicitação de Serviços - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - Tamanho do bloco: 
19,50 cm x 15,40 cm - Gramatura do papel 75 gr 41 1000 R$ 2.000,00R$ 2,00

Ficha de Cadastramento da Gestante - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - Tamanho 
do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr42 20 R$ 80,00R$ 4,00
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Fornecedor: Grafica Editora Biquense Ltda - ME    CNPJ: 00.807.061/0001-65 Vigência contratual: 10/07/2016

Referência e Contra referência - CVV - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,30 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr43 24 R$ 96,00R$ 4,00

Encaminhamento CASM - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do 
bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr44 160 R$ 640,00R$ 4,00

Requisição de Exame Citopatológico Cplo do Útero -  Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma 
cor - Tamanho do bloco:  30,50 cm x 16,20 cm - Gramatura do papel 75 gr45 82 R$ 328,00R$ 4,00

Ficha D -  Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 
cm - Gramatura do papel 75 gr46 12 R$ 60,00R$ 5,00

Ficha Individual - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 29,80 
cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr47 350 R$ 1.400,00R$ 4,00

Referencia e contra referência - Policlinica - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 g48 160 R$ 640,00R$ 4,00

Cadastro de usuários -Cartão SUS - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 27,50 cm x 19,20 cm - Gramatura do papel 75 gr49 10 R$ 50,00R$ 5,00

Formulário Busca Ativa - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do 
bloco: 29,80 cm x 21,20 cm - Gramatura do papel 75 gr50 5 R$ 60,00R$ 12,00

Cartão do SUS - Folha impressa somente na frente em uma cor  - tamanho do impresso:  29,20 cm x 20,60 
cm - Gramatura 120 gr 51 10 R$ 60,00R$ 6,00

Ficha de Visita domiciliar - ESUS  - Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,20 cm x 20,60 cm - Gramatura do papel 75 gr 52 10 R$ 50,00R$ 5,00

Laudo para solicitação de AIH -  Bloco com 100 jogos em 2 vias carbonadas -  1ª via branca e 2ª via em 
papel jornal -impressa somente na frente em uma cor -  Tamanho do bloco: 30,50 cm x 21 cm - Gramatura 
da 1ª via 75 gr 53 24 R$ 96,00R$ 4,00

SISVAN -  Bloco com 100 folhas impresso somente na frente em uma cor - Tamanho do bloco: 29,2 cm x 
20,60 cm - Gramatura do papel 75 gr 54 50 R$ 200,00R$ 4,00

Ficha de atendimento Individual - E-SUS Atenção Básica - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em 
uma cor - Tamanho do bloco:  29,20 cm x 20,6 cm - Gramatura do papel 75 gr55 10 R$ 50,00R$ 5,00

Ficha de Procedimentos - E - SUS Atenção Básica - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso - 
Tamanho do bloco: 29,20 cm x 20,60 cm - Gramatura do papel 75 gr56 10 R$ 50,00R$ 5,00

Fechamento do mês I - Atenção Básica - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,20 cm x 20,60 cm - Gramatura do papel 75 gr57 3 R$ 60,00R$ 20,00
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Fornecedor: Grafica Editora Biquense Ltda - ME    CNPJ: 00.807.061/0001-65 Vigência contratual: 10/07/2016

Ficha de Atendimento Odontológico Individual E-SUS Atenção Básica  -  Bloco com 100 folhas impresso 
frente e verso em uma cor - Tamanho do bloco: 29,50 cm x 20,80 cm - Gramatura do papel 75 gr58 10 R$ 50,00R$ 5,00

Ficha de Visita domiciliar - E-SUS Atenção Básica - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso - 
Tamanho do bloco: 29,50 cm x 20,80 cm - Gramatura do papel 75 gr59 10 R$ 50,00R$ 5,00

Cadastro Individual - E -SUS Atenção Básica -  Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,50 cm x 20,80 cm - Gramatura do papel 75 gr60 10 R$ 50,00R$ 5,00

Cadastro Domiciliar - E - SUS Atenção Básica - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,50 cm x 20,8 cm - Gramatura do papel 75 gr 61 10 R$ 50,00R$ 5,00

Ficha de Atividade Coletiva - E-SUS Atenção Básica -  Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em 
uma cor - Tamanho do bloco: 29,50 cm x 20,80 cm - Gramatura do papel 75 gr62 10 R$ 50,00R$ 5,00

Requisição de mamografia - Bloco com 100 folhas impresso frente e verso   em 2 cores (preto e rosa) - 
Tamanho do bloco: 30,5 cm x 21 cm - Gramatura do papel 75 gr 63 70 R$ 420,00R$ 6,00

Fechamento do mês II - Atenção Básica -  Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - 
Tamanho do bloco: 29,50 cm x 20,80 cm - Gramatura do papel 75 gr64 3 R$ 51,00R$ 17,00

Capa para eletroencefalograma - Folha Impressa frente e verso em uma cor -Tamanho do impresso: 30,10 
cm x 10,30 cm - Gramatura do papel 120 gr65 3200 R$ 320,00R$ 0,10

Requisição óculos -  Bloco com 100 folhas impresso frente e verso em uma cor - Tamanho do bloco: 21,20 
cm x 15 cm - Gramatura do papel 75 gr66 12 R$ 54,00R$ 4,50

Envelope cor laranja - timbrado somente na frente - Tamanho do envelope: 35 cm x 25,50 - Gramatura 75gr67 2000 R$ 1.100,00R$ 0,55

Total da requisição R$ 23.358,50

Requisição: 0176/002 Unidade Requisitante: Secretaria de Infra-Estrutura Urbana

Dotações: 3.3.90.30.2.06.01.10.301.002.0068, 3.3.90.30.2.06.01.10.301.002.0069, 3.3.90.30.2.06.01.10.302.004.0071, 3.3.90.30.2.06.01.10.302.004.0073, 
3.3.90.30.2.06.01.10.304.003.0080, 3.3.90.30.2.06.01.10.305.003.0081, 3.3.90.30.2.06.01.10.305.003.0082

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Edival de Matos Bacelar - ME    CNPJ: 07.800.435/0001-60 Vigência contratual: 10/07/2016

Livro para registro de sepultamento, encadernado, capa dura em papelão, revestido em percalux, nas 
medidas minimas de 21,5cm x 32,5cm, com 200 (duzentas) folhas em papel sulfite A4, gravação do titulo 
em letras douradas, livro com peso minimo de 650 gramas 1 2 R$ 889,00R$ 444,50

Cartazes tamanho papel couche  115 g  impressão 4x0 cores .Arte mapa de São Lourenço com as 
alterações das ruas, na quantidade de 100 unidades1 1 R$ 300,00R$ 300,00
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Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG
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Requisição: 0176/003 Unidade Requisitante: Secretaria Planejamento Gestão Estratégica

Dotações: 3.3.90.30.2.06.01.10.301.002.0068, 3.3.90.30.2.06.01.10.301.002.0069, 3.3.90.30.2.06.01.10.302.004.0071, 3.3.90.30.2.06.01.10.302.004.0073, 
3.3.90.30.2.06.01.10.304.003.0080, 3.3.90.30.2.06.01.10.305.003.0081, 3.3.90.30.2.06.01.10.305.003.0082

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Edival de Matos Bacelar - ME    CNPJ: 07.800.435/0001-60 Vigência contratual: 10/07/2016

Flayers,couche 90 4x4 cores na impressão no tamanho 14 x 20 .Arte mapa de São lourenço com as 
alterações das ruas, na quantidade de 5000 unidades2 1 R$ 390,00R$ 390,00

Placas de lona no tamanho 1x1 m2 com impressão digital solvente envernizada com ilhoes nas laterais com 
informativo de trânsito, na quantidade de 25 unidades3 1 R$ 1.250,00R$ 1.250,00

Placa de metalon pintada com lona impressão digital 4x1 metro,tubo de 6 cm de largura e altura de 4 m 
instalada4 1 R$ 1.250,00R$ 1.250,00

Total da requisição R$ 4.079,00
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